Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2024 года г. Находка № 91________

О внесении изменений в постановление администрации
Находкинского городского округа от 12.08.2020 № 867

«Об утверждении Положения о типах и видах рекламных
конструкций, допустимых и недопустимых
к установке и эксплуатации на территории

Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», руководствуясь

статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского

городского округа

I

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о типах и видах рекламных конструкций,

допустимых и недопустимых к установке и эксплуатации на территории

Находкинского городского округа, утвержденное постановлением администрации

Находкинского городского округа от 12.08.2020 № 867 (далее -  Положение),

следующие изменения:

1.1. В приложении к Положению «Места размещения на территории

Находкинского городского округа настенного панно с демонстрацией рекламы,

социальной рекламы на электронных носителях, крышной установки с

демонстрацией рекламы, социальной рекламы на электронных носителях и щитовой

установки с демонстрацией рекламы, социальной рекламы на электронных

носителях»:

1.1.1. Позицию № 14 -  исключить.

1.1.2. В позиции № 15 слова «Сторона Б**.» заменить словами «Сторона А *.».

1.1.3. В позиции № 44 слова «Стороны А *, Б **, В ***.» заменить словами

«Сторона А*.».

1.1.4. Дополнить новыми позициями № 45-49 следующего содержания:

№
п/п

№
в Схеме

размещения
рекламных

конструкций

Адрес места
размещения
рекламной

конструкции

Тип/вид рекламной
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

45 43 Край Приморский,
город Находка,
Находкинский
проспект, 64.
Сторона Б **.

Отдельно стоящая
щитовая установка -
билборд

Й й  ^ is « i

46 47 Край Приморский,
город Находка,
Находкинский
проспект, 62.
Стороны А*, Б**.

Отдельно стоящая
щитовая установка -
билборд МЙ

47 51 Край Приморский,
город Находка,
Находкинский
проспект, напротив
дома ул.
Молодежная, 7.
Сторона А*.

Отдельно стоящая
щитовая установка -
билборд gaia

48 237 Край Приморский,
город Находка,
проспект Мира, 26,
примерно в 28
метрах к юго-западу
от здания по
проспекту Мира, 26.
Сторона Б * *.

Отдельно стоящая
щитовая установка -
билборд

_  ^  „ 5 ^ .  7 — -  ^  j

3

49 253 Край Приморский,
город Находка,
проспект Мира,
остановка «МЖК».
Стороны А*, Б**.

Отдельно стоящая
щитовая установка
билборд

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении

изменений в постановление администрации Находкинского городского округа

от 12.08.2020 № 867 «Об утверждении Положения о типах и видах рекламных

конструкций, допустимых и недопустимых к установке и эксплуатации на территории

Находкинского городского округа» возложить на заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский